
 

令和 4年７月 

 

面会制限のおしらせ 

 

 

新型コロナウイルス感染症流行に伴い、ご家族の皆様には長期間に渡る面会規

制等の感染予防対策にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

今般、感染力がより高いとされる新型コロナウイルス感染症のオミクロン派生

型である BA.5への置き換わりが、無症状でありながら全国的に感染が再拡大し

ております。 

静岡県内でも急速な感染拡大に直面していることから、当院では当面の間、再度

面会の規制を強化させていただくことと致しました。 

但し、山の上病院において好評いただき混みつつある 、非接触型の「面会コテ

ージ」は引き続き予約を受け付け、最大限ご協力させていただく旨申し添えさせ

ていただきます。 

 

当院には、重篤な基礎疾患をお持ちの患者様や、免疫力の低下している患者様が

数多く療養されております。 

職員一同感染防止対策を徹底して参ります。何卒ご理解ご協力のほど宜しくお

願い申し上げます。 


